
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	nas	lei	municipais	n°	448/2005 e 628/2015
Servidores Ativos: 14% 
Inativos e Pensionistas: 14% 
Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia útil do mês subsequente  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2021

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2021 
ANEXO II

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4dd814e7-4839-45d9-8a37-43b2a15505b0



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro 1.576.464,20            220.704,28 220.704,28 - 220.704,28 05/02/21 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 1.586.867,75            221.598,68 221.598,68 - 221.598,68 05/03/21 DIVERSAS DATAS

Março 1.584.032,51            221.763,82 221.763,82 - 221.763,82 05/04/21 DIVERSAS DATAS

Abril 1.589.922,39            222.588,42 222.588,42 - 222.588,42 05/05/21 DIVERSAS DATAS

Maio 1.604.631,25            224.647,65 224.647,65 - 224.647,65 05/06/21 DIVERSAS DATAS

Junho 1.596.660,08            223.531,69 223.531,69 - 223.531,69 05/07/21 DIVERSAS DATAS

Julho 1.584.858,35            221.879,44 221.879,44 - 221.879,44 05/08/21 DIVERSAS DATAS

Agosto 1.574.125,00            220.376,80 220.376,80 - 220.376,80 05/09/21 DIVERSAS DATAS

Setembro 1.572.503,13            220.149,72 220.149,72 - 220.149,72 05/10/21 DIVERSAS DATAS

Outubro 1.590.275,86            222.637,91 222.637,91 - 222.637,88 05/11/21 DIVERSAS DATAS

Novembro 1.629.251,57            228.094,46 228.094,46 - 228.094,46 05/12/21 DIVERSAS DATAS

Dezembro 1.621.591,97            227.022,14 227.022,14 - 226.860,44 05/01/22 DIVERSAS DATAS

13° Salário 1.555.548,93            217.776,07 217.776,07 - 217.776,07 05/12/21 DIVERSAS DATAS

TOTAL 20.666.732,99         2.892.771,08            2.892.771,08             - 2.892.609,35            
Nota: Entidades Consolidadas neste demonstrativo: Prefeitura, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Câmara Muncipal e Instituto de Previdência Própria.

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: Município 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO II-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA 4 DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹

Janeiro 1.576.464,20        220.704,28    220.704,28           - 220.704,28      - 05/02/21 DIVERSAS DATAS

Fevereiro 1.586.867,75        221.598,68    221.598,68           - 221.598,68      - 05/03/21 DIVERSAS DATAS

Março 1.584.032,51        221.763,82    221.763,82           - 221.763,82      - 05/04/21 DIVERSAS DATAS

Abril 1.589.922,39        222.588,42    222.588,42           - 222.588,42      - 05/05/21 DIVERSAS DATAS

Maio 1.604.631,25        224.647,65    224.647,65           - 224.647,65      - 05/06/21 DIVERSAS DATAS

Junho 1.596.660,08        223.531,69    223.531,69           - 223.531,69      - 05/07/21 DIVERSAS DATAS

Julho 1.584.858,35        221.879,44    221.879,44           - 221.879,44      - 05/08/21 DIVERSAS DATAS

Agosto 1.574.125,00        220.376,80    220.376,80           - 220.376,80      - 05/09/21 DIVERSAS DATAS

Setembro 1.572.503,13        220.149,72    220.149,72           - 220.149,72      - 05/10/21 DIVERSAS DATAS

Outubro 1.590.275,86        222.637,91    222.637,91           - 222.637,91      - 05/11/21 DIVERSAS DATAS

Novembro 1.629.251,57        228.094,46    228.094,46           - 228.094,46      - 05/12/21 DIVERSAS DATAS

Dezembro 1.621.591,97        227.022,14    227.022,14           - 226.860,44      - 05/01/22 DIVERSAS DATAS

13° Salário 1.555.548,85        217.776,07    217.776,07           - 217.776,07      - 05/12/21 DIVERSAS DATAS

TOTAL 20.666.732,91      2.892.771,08 2.892.771,08        - 2.892.609,38  - 
Nota: Entidades Consolidadas neste demonstrativo: Prefeitura, Fundo de Saúde, Fundo de Assistência Social, Câmara Muncipal e Instituto de Previdência Própria.

CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II

ÓRGÃO/ENTIDADE: Município 

     ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2021

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II – C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4dd814e7-4839-45d9-8a37-43b2a15505b0



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 
Fevereiro 
Março 
Abril 
Maio 
Junho
Julho 
Agosto 
Setembro
Outubro 
Novembro
Dezembro
13º Salário
Total

DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 
Estado de Pernambuco

ANEXO II - D
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4dd814e7-4839-45d9-8a37-43b2a15505b0



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II – E

 CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

VALOR DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4dd814e7-4839-45d9-8a37-43b2a15505b0



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE
Estado de Pernambuco

ANEXO II – F

 APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4dd814e7-4839-45d9-8a37-43b2a15505b0




